
PACIENTI VE FN OLOMOUC JSOU ON-LINE 
 
ZDROJ: Mladá fronta – zdraví medicína, 13. 7. 2009 

ODKAZ NA WEB: zde 

 

Pacienti Hematoonkologické kliniky LF UP a FN Olomouc mohou zdarma využívat Wi-

Fi přístup k internetu po dobu 24 hodin denně. Tuto možnost nabízí nemocnice ve 

spolupráci s nadací HAIMAOM. 

 

Přístup na internet v nemocnicích není samozřejmostí, bezdrátové připojení je stále spíše 

výjimkou, což činí tento projekt svým způsobem unikátním v rámci onkologických oddělení v 

České republice. „Internet je jedním z nejdůležitějších informačních zdrojů a komunikačních 

prostředků, který udržuje pacienty v kontaktu s okolním světem například v době reverzní 

izolace v případě transplantačního režimu. 

Síť pak může fungovat jako prostředek psychosociální podpory, neboť díky možnosti 

bezplatného připojení mohou pacienti při delším pobytu na oddělení komunikovat s rodinou a 

přáteli nebo si vyřídit osobní, popřípadě pracovní záležitosti,“ říká koordinátor projektu MUDr. 

Václav Kajaba. 

O internetové připojení je mezi pacienty velký zájem. V jednom okamžiku může „surfovat“ až 

20 pacientů, kapacita oddělení je přitom 34 lůžek. Většina nemocných používá vlastní 

notebook, ostatní si ho mohou vypůjčit přímo na klinice. „Mně osobně pomáhá překonat dlouhé 

chvíle v nemocničním pokoji. Je skvělé, když si můžete přečíst zprávy, komunikovat s přáteli 

a máte k dispozici dostatečně rychlé připojení schopné přenášet obraz i zvuk,“ chválí projekt 

jeden z pacientů, 37letý Jiří Vidlář. 
 

Autor:  

Zdroj: http://zdravi.e15.cz/clanek/mlada-fronta-zdravotnicke-noviny-zdn/pacienti-ve-fn-

olomouc-jsou-on-line-435000  

http://zdravi.e15.cz/clanek/mlada-fronta-zdravotnicke-noviny-zdn/pacienti-ve-fn-olomouc-jsou-on-line-435000

